
ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

20 / 2023                        14. 5. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
14. 5. 2023 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a přímluvu 
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin- 
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a přímluvu
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin-
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 
Prosba o ochranu a přímluvu 
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin- 
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

Sobota 13. 5. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ
Prosba o ochranu a přímluvu
blahoslavené Marie vždy 

Panny pro všechny mamin-
ky, babičky, ženy a dívky. 

 

Pondělí 
15. 5. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

 17:00 (farní kostel)    

Úterý 

 

16. 5. 2023 

 Votivní mše 
„O Panně Marii 3“ 

Za dar zdraví pro vážně 
nemocnou osobu. 

  

Středa 
17. 5. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

18. 5. 2023 

Votivní mše 
„O Panně Marii 3“ 

Za konečné vítězství 
statečně bojující 

Ukrajiny. 

 

   

    

Pátek 
 

19. 5. 2023 

 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Pátek po 6. neděli 
velikonoční 

 
 
 
 

   

  17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

20. 5. 2023 

  
 

SLAVNOST NANEBE-
VSTOUPENÍ PÁNĚ 

Za živé i zemřelé z naší 
farnosti (PRO POPULO).

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 
21. 5. 2023 

SLAVNOST NANEBE-
VSTOUPENÍ PÁNĚ 

Za + rodiče Jana a Boženu 
Marešovy, sourozence, 
a za manžela Antonína 

Procházku. 

 

SLAVNOST NANEBE-
VSTOUPENÍ PÁNĚ 

Za živé i zemřelé z naší 
farnosti (PRO POPULO).

SLAVNOST NANEBE-
VSTOUPENÍ PÁNĚ 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt        – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Út, Ne  – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – ihned po skončení mše sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



1. čtení 
(Sk 8, 5-8.14-17) 

2. čtení 
(1 Petr 3, 15-18) 

Evangelium 
(Jan 14, 15-21) 

6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ

AKTUALITY

 
 
 
 
 

 

MÁME BÝT NOSITELI KRISTOVY LÁSKY K LIDEM 
 

 Bratři a sestry, v radostné zvěsti Pán Ježíš říká, že Bůh potřebuje lidi, kteří zachovávají jeho přikázání. Dá jim k 
tomu mocného pomocníka – Ducha pravdy. V síle tohoto Ducha dělají pak křesťané divy lásky mezi lidmi, jak o tom 
čteme ve Skutcích apoštolských. Podobu křesťana, který je vhodným spolupracovníkem Ducha svatého, popisoval svatý 
Petr: Bůh potřebuje takové, kteří mají v srdci hlubokou úctu k Pánu Ježíši; takové, kteří mají pevnou víru; takové, kteří mají 
dobrou vůli; takové, kteří mají dobré křesťanské chování. 
 Ano, takové lidi potřebuje Bůh, aby vnášeli Božího Ducha do světa. Bůh tě potřebuje! Bůh potřebuje tvou 
spolupráci! Není toto jedno z nejpodivnějších tvrzení? Že by všemohoucí, nekonečný Bůh potřeboval takové NIC, jako jsem 
já – ubohý a hříšný člověk? Že by Duch svatý, který vane, kde chce, byl nějak na mně závislý? 
 Bůh stvořil člověka tak, aby byl spolupracovníkem Božím ne z donucení, ale ze své svobodné vůle. Duch svatý 
dal sílu apoštolům, protože o ni prosili. Proměnil je, protože se dali proměnit, protože jednali podle jeho vnuknutí a pod jeho 
vedením. Duch Boží nepůsobí mezi lidmi BEZ lidí. Duch Boží chce jejich souhlas a spolupráci. Duch svatý nám dá 
odvahu, nadšení a sílu, a my musíme dát svou námahu, rozum, ochotu, všechny své síly. 
 Papež svatý Jan XXIII. svolal Druhý vatikánský koncil. Víme, že koncil je vždycky dílem Ducha svatého v církvi. Ale 
museli se sejít všichni biskupové světa. Museli podstoupit námahu. Museli přemýšlet, jak odít do lidských slov a jak nejlépe 
vyjádřit to, co pociťovali jako vnuknutí Svatého Ducha. 
 A tak je tomu vždy. Bůh je velký a neomylný. Člověk je nepatrný a má plno chyb. A přece Bůh člověka potřebuje. 
Bůh chce, aby člověk spolupracoval na budování Božího království mezi lidmi. Máme tuto zemi rozvíjet do krásy, 
máme ji zušlechťovat. Máme pečovat o přírodu i o zvířata. Máme chránit naši zemi před každým, kdo by ji chtěl ničit.  
 Pán Ježíš chce, abychom byli nositeli jeho lásky k lidem. Každý člověk potřebuje lásku. A každý člověk má na 
lásku právo. Lidské zákony mají teprve tehdy dobrý smysl, když jsou uplatňovány v duchu lásky. I k tomu nás potřebuje 
Bůh – abychom lidské zákony uplatňovali v duchu lásky. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Duch svatý nás vede, abychom v sobě nosili Boží světlo, Boží jiskru radosti. 
Abychom tím světlem svítili lidem kolem sebe. Radost je nakažlivá – přenese se od nás na jiné. V tomto týdnu přemýšlejme, 
jak budeme spolupracovat s Duchem svatým – každý z nás ve svém prostředí. Přemýšlejme, jak budeme vnášet do 
světa Ducha Božího. Pane, prosíme tě, dej, ať dobrá vnuknutí tvého Svatého Ducha slyšíme a podle nich se řídíme, a tak 
následujeme tebe, který žiješ a kraluješ na věky věků. Amen. 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

MÁJOVÉ POBOŽNOSTI V NAŠICH FARNOSTECH: 
 VYŠŠÍ BROD: 1. májová pobožnost  neděle 14. května 2023 v 11:30 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 

(„bavorské“ litanie I ; mše sv. z 6. NEDĚLE VELIKONOČNÍ ; píseň č. 407) 
 FRYMBURK: 3. májová pobožnost  úterý 16. května 2023 v 17 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje („bavorské“ 

litanie II ; votivní mše sv. „O Panně Marii 3“ ; píseň č. 407) 
 HORNÍ PLANÁ: 3. májová pobožnost  čtvrtek 18. května 2023 v 17 hodin ve farním kostele sv. Markéty („bavorské“ 

litanie II ; votivní mše sv. „O Panně Marii 3“ ; píseň č. 407) 
 ČERNÁ V POŠUMAVÍ: 3. májová pobožnost  sobota 20. května 2023 v 17 hodin ve farním kostele Neposkvrněného 

Početí Panny Marie („bavorské“ litanie II ; mše sv. ze SLAVNOSTI NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ ; píseň č. 407) 
 VYŠŠÍ BROD: 2. májová pobožnost  neděle 21. května 2023 v 11:30 hodin ve farním kostele sv. Bartoloměje 

(„bavorské“ litanie II ; mše sv. ze SLAVNOSTI NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ ; píseň č. 407) 
 

SVÁTEK MATEK: 
V neděli 14. května 2023 – o druhé májové neděli – si opět připomínáme a slavíme Svátek matek. Moje 

blahopřání k Svátku matek a malý hudební dárek najdete na oficiálních stránkách římskokatolických farností 
na Lipně   . 

 

SBÍRKA NA POMOC PRONÁSLEDOVANÝM KŘESŤANŮM: 
Již několik let se 6. neděle velikonoční slaví jako Den modliteb za pronásledované křesťany. Spolu s 

modlitbami máme v tento den příležitost vyjádřit svou konkrétní pomoc pronásledovaným křesťanům i ve formě 
sbírky.  

Proto se bude o 6. neděli velikonoční – v neděli 14. května 2023 (v Černé v Pošumaví již v sobotu 13. 
května 2023) konat při všech bohoslužbách kostelní sbírka na pomoc pronásledovaným křesťanům. Výtěžek 
sbírky bude – vzhledem k aktuální situaci – věnován křesťanům na těžce zkoušené Ukrajině. Za vaše dary upřímné 
Pán Bůh zaplať! 


